
MossI/1e NE 
UnB/UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

DAFIDECANATO DE ADMINISTRAÇÃO 

ATO DO DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO Nº 002/2016 

O DECANO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 12 Dispensar os Servidores CLAUDETE RUAS (EST, matricula nº 709310) e 

LUCIO JOSE VIVALDI (EST, matricula nº 123111), da função de Gestor e de 

Gestor Substituto respectivaménte, do Acordo de Cooperacdo FUB / SAS 

Institute Brasil LTDA; codigo FUB nº 9189 — que tém como objeto 

Estabelecimento de relagdes conjuntas visando possibilitar à FUB/UnB. .a 

utilizagdo do software do SAS Institute Brasil Ltda. na formagdo de alunos e 

usuarios especializados em Estatistica, Data Mhing, Sistemas de Apoio à 

Decisdo e areas de conhecimentos afins, principalmente divulgando e 

ensinando, na FUB/UnB, seus conceitos, aplicabilidade e sua importancia no : S 

mercado atual. 

Art. 2º Designar os Servidores ALAN RICARDO DA SILVA (EST, matrícula nº 

1019970) e GEORGE FREITAS VON BORRIES (EST, matrícula nº 150339), 

para exercerem a função de Gestor e Gestor Substituto respectivamente do 

Acordo referido. 

Brasília, 19 de janeiro de 2016. 

* 

JWZTMD#D-W 
Marta Emília Teixeira 

Decana de Administração em Exercício 

P 

C/ cópia: GRE/DAF/ EST 
UnB/Universidade de Brasilia Campus Universitário Darcy Ribeiro, Telefone: (61) 3107-06706 — E-mail: dpa@unb.br 
DPA/Diretoria de Apoio a Projetos Prédio da Reitoria, 2º andar, sala B1-12/5, 3107-0665 Home Page: www.unb.briportal/convenios 
Acadêmicos CEP 70.910 - 900, Brasília - DF


